______________________________________
1 Fuso horário de Portugal Continental

/ 1

ADENDA AO EDITAL P.PORTO/P-008/2023

CONCURSOS ESPECIAIS

EDIÇÃO 2023/2024

Paulo Alberto da Silva Pereira, Presidente do Instituto Politécnico do Porto, faz saber, ao abrigo do disposto no n.º

5 do artigo 12.º do Regulamento aprovado pelo Despacho P.PORTO/P-043/2022, de 27 de julho, que é alterado

o anexo I do Edital P. Porto/ P-008/2023 – Concursos Especiais, sendo fixada uma 3ª fase de candidaturas, que

terá o calendário abaixo indicado.

3ª FASE DE CANDIDATURAS

AÇÃO PRAZO1

Afixação do mapa de vagas sobrantes Até 22 setembro 2023

Candidaturas 25 a 29 setembro 2023

Afixação dos Editais de resultados Até 9 outubro 2023

Reclamações 10 e 11 outubro 2023

Decisão sobre as reclamações Até 13 outubro 2023

Matrículas e inscrições 13 a 20 outubro 2023

Instituto Politécnico do Porto, 3 de agosto de 2023

O Presidente do P.PORTO

		2023-08-03T14:18:49+0100

		2023-08-03T14:18:54+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Presidente - Instituto Politécnico do Porto. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente; Email do Dirigente: paulopereira@ipp.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503606251; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico do Porto

		2023-08-03T14:19:05+0100